Majus insignitur Abrotanum mas, Brunf. Dod. Matth. Lob. Cast. Tabern. masculum majus, Cam. primum, Trag. vulgare mas, Fuchs. Abr. mas angustifolium majus, Capp. Baubino.

Minus C.B. 6. Abrotanum 3. Trag. odoratum humile dense fruticosum, Lob. humile Tab.

Vires. Calf. sicc. incidit, aperit, subastrigit, extergit, valide discutit, resistit putredini ac veneno, moribibus venenatorum animalium medetur, vermes necat, urinam moveat, impetus hystericos discutit, regium morbum solvit. Extrinsecus usus ejus famosus est in ossibus exiccandis, roborandisque, & quia pilorum signaturam summitates ejus emulantur, ad alopecia tollendam maximopere commendatur.

PRÆPARATA.

1. ▽ stillat. Ex foliis ac summittibus.

2. Vinum: Veteribus in usu fuit creiberrimo, modò non item.

3. Conserva: Ex summittibus & flor. paratur ut conserv. absinthii.

4. Oleum: Infusarum summittatum in \odot communis.

5. Oleum stillatuum: Ex summittibus siccis.

III. Absinthium.

'Ασσύριον, Αψύριον, Arab. Affin. thium, Aseneshi, Sesurem, Alhanlai, Barus, Bulegi, Germ. Wermuth.

majus. C. B. bin. N. 1.

Est cum, nostrate humilius mon. tanum C.B. 2.

Ponticum. Vide loco sequenti.

Majus insignitur. Absynthium ponticum seu Romanum officinarum C. B. 1. Absynthium Matt. Cord. in Dic. Lon. vulgare Trag. Fuchs. Lob. Cast. Tab. commune Cam.

Humilius: Abs. ponticum montanum. C. B. 2. Abs. montanum Cam. n. Matth. seu Romanum Tab. tenuifolium ponticum Galeno.

N. Vulgare majus, illud est quod paf sim nascitur. Montanum in certis tantummodo locis provenit, estque humilius communi. Et hoc si haberi possit eligere monet Tabernem. florent Inilio & Augusto.

OFFICIN. NAT.

Rustici Absinthii Folia ac Summittates.

Vires. Stomachicum in primis est, hinc hepaticum & spleneticum: calf. 1. (ad 2.) sic 3. aper. atten. astringit, amarum est: hinc vermes necat, bilem educt, crapulam discutit, sudorem ciet, febris (principue tertianis) convenit.

N. Capiti quia vapores crassos exhibet, pigritiem ac somnum inferre solet, minus tamen si prius per ▽ calidam trahatur leviterque exprimatur. Extrinsecus arcet Vigilias (temporibus ac plantis pendens)

C L A S S I S I.

5

dam impositum) confortat ventriculum, veterum absinthium ponticum esse ve-
auditum acuit (suffusus aure suscepit,) linit, adeoque & Romanum dici.

&c.

P R E P A R A T A.

1. ∇ . still. Ex summit, & fol. re-
centibus.

2. *Spiritus*. destillatur ex summit,
succis ∇ affus fermentatis.

N.B. Potest ad fermentandum \ominus
aut simile quid addi. *Senn, in Insti-*

3. *Succus expressus ac infissatus*. Fit,
ex summitatibus siccis in ∇ coctis.

4. *Vinum absinthius*.

5. Extractum liquidum seu *Tinctura*.
cum ∇ facta.

N. Ejusdem efficacie *Tincturam* fa-
cili negocio assequi poteris, si summati-
bus aquam vita affuderis, parum accen-
deris atque hinc expresseris.

6. *Conservae*. Ex summitatibus para-
tur, l.a.

7. *Syrupus compositus*. Vide Dispens.
August. & Noriberg.

8. *Trochisci de Absinthio*. Vide Disp.
A. & N.

9. *Oleum infusum*. Ex omphacio. &c
summit. absinth. cum Rosis. Vide D.
Norib.

N. e Augustani addunt quoque succum
absinthii.

10. *Oleum stillatum*. Cum aqua
ac spiritu ascendit.

11. *Sal fixum*. Ex incinerata plan-
tal.a. elicitor.

12. *Volatile*. Ex succo l.a. confici
potest, quod raro in usu.

N. Sunt qui absinthium hoc vulgare,

I V. *Absinthium ponticum*.

Absinthium ponticum Officina-
rum. C. B. 4. 5. Absinthium ponti-
cum & tenuifolium, incanum, nobi-
le, Abrotanum minus & 1. Trag. Abr.
fœmina Fuchs. Lon. Abr. album. Cord.
Absynt. ponticum Matth. Fuchs. (in
iconib.) Tab. Abs. tenuifolium. Dod.
German. Welsch Wermuth / Garten
Wermuth.

Vires. Epaticum est pra vulgari. Calf.
in princ. gr. 1. sicc. in princ. 3. minus ama-
rum est, astringit, valideque incid. ex-
terg. disc. purredini resistit, educit bilem
per urinam, prouin convenit in omnibus
affectibus Epatis, vesicae, bilis, ventriculi:
tormina ventris & uteri sedat: minus
commode autem in mucilaginosis affecti-
bus pulmonum imprimis ob astrictionem
adhibetur. Extrinsecus discutit tormina
ventris adeoque & que partum subse-
quentur; infantium vomitum compescit,
&c.

N. Huic affinia sunt, que & in locum
ejus substitui cum commodo possunt, ab-
sinthium ponticum repens, ut & absin-
thium Nabathæum seu tenuifolium Au-
striacum. C.B. 4. & 5.

P R E P A R A T A.

Præparata ejus raro pro usu ex-
tant, parari tamen exinde possunt
non secus ac ex absinthio vulgari. ∇
Stillat, Spiritus, Succus, Vinum, Extra-
ctum,

*Elum, Conserva, Syrupus, Oleum infusum
& destillatum.*

V. Acacia vera.

Acacia Dioscoridi frutex lignosus ac spinosus est, ex eujus semine maturo, ejusdem nominis succus exponitur nigricans: ex immaturo, rubescens seu subfulvus. Et hic est vera veterum acacia, quæ Theriacam ingreditur, recipiendaque est, ubi acaciæ simpliciter mentio fit. Ex omnibus præstantissima perhibetur luteo rubea odoris grati.

Vires. Refrig. sicc. crassarum partium est, incrassat, astringit.

N. 1. Succus hic cum rarus sit, substituitur ut plurimum *Acacia Germanica*.

N. 2. Dat & aliam *Acacia* speciem arbuscula, qua *G. Arabicum* profert, sed minus usitatam.